[image: ]
北京京东乾石科技有限公司
京东物流培字[2022]0009号

关于举办2022年京东物流
[bookmark: _Hlk99717487]“1+X智能仓储大数据分析”
中级师资培训和考评员培训的通知

各有关单位：
为贯彻《教育部等四部门印发<关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案>的通知》（教职成〔2019〕6号）和《教育部办公厅、国家发展改革委办公厅、财政部办公厅关于推进1+X证书制度试点工作的指导意见》（教职成厅函〔2019〕19号）文件精神，全面提升智能仓储大数据分析职业技能等级证书的教育培训质量，提高教师教学、培训和考核评价能力，提升院校开展试点工作的整体水平，按照智能仓储大数据分析职业技能等级证书试点工作进度安排，京东物流决定在7月份开展智能仓储大数据分析中级师资培训和考评员培训工作。
现将有关事项通知如下：
[bookmark: _Toc17472211][bookmark: _Toc22318204]一、组织机构
主办单位： 北京京东乾石科技有限公司（京东物流）
承办单位： 青岛职业技术学院
培训地点： 山东·青岛
二、培训对象
中等职业学校：物流服务与管理、统计事务专业等及其群内相关专业。
高等职业学校：物流信息技术、物流工程技术、物流管理、采购与供应管理、大数据技术与应用、信息统计与分析、商务数据分析与应用专业等及其群内相关专业。
高等职业本科学校：现代物流管理、物流工程技术、大数据工程技术等专业。
应用型本科学校：物流管理、物流工程、供应链管理、数据科学与大数据技术、数据计算与应用、大数据管理与应用、经济统计学专业等及其群内相关专业。
以上院校相关专业骨干教师、专业带头人及相关领导。
三、师资团队
（1）中级师资培训
范超：毕业于中国人民大学，博士，高级统计师。主研大数据背景下的物流与供应链管理、统计模型、机器学习，并将模型算法运用企业物流中。
杨博宇：中国科学院数学与系统科学研究院2021届管理科学与工程博士毕业生，主要研究方向为机器学习预测，反事实政策评估，数字货币价格分析等。在国内外期刊中发表和录用论文共计4篇，作为共同作者合著2本专著以及6本预测报告。
（2）考评员培训
京东物流考试系统及大数据系统产研工程师。
四、培训时间
中级师资培训：2022年8月1日-8月6日
[bookmark: _GoBack]考评员培训班：2022年8月7日-8月9日
五、培训内容
（1）中级师资培训
	日期
	时间
	培训主题
	内   容
	讲师

	8月1日
	14:00-21:00
	/
	老师报到
	/

	8月2日
	9:00-9:15
	/
	开班仪式
	/

	9:15-10:00
	智能仓储大数据系统认知
	大数据系统的基本操作讲解

	10:30-12:30
	青岛实训基地参观
	参观青岛京东校园云仓生产性
实训基地
	/

	15:00-16:30
	智能仓储大数据认知分析
	① 大数据分析的基本概念及原理（物流学基础）
	范超

	1 当前大数据分析的行业应用（大数据分析在自动化仓储中的应用）

	16:50-18:20
	数据分析基础认知
	1 数据分析流程认知

	2 数据分析常用常用软件认知

	8月3日
	9:30-10:30
	设备异常分析
	1 设备异常总量分析
	范超

	2 设备异常原因分析

	10:50-12:00
	设备可靠性
分析
	1 可靠性概述

	2 可靠性数据分析

	14:00-15:30
	仓储综合分析
	1 生产要素分析
	范超

	2 仓储运营综合评价体系的构建和实例

	15:50-17:20
	进货作业分析
	1 供应商供货及时性分析

	2 卸货效率分析和验收效率分析

	8月4日
	9:30-11:30
	入库作业分析
	1 入库的一般性分析及总量分析
	杨博宇

	2 入库效率的度量与影响因素分析

	14:00-15:00
	存储作业分析
	1 库存结构分析
	杨博宇

	2 商品布局分析

	15:20-17:20
	盘点作业分析
	1 盘点工作量分析

	②盘点差异分析

	拣货作业分析
	1 EIQ分析

	2 拣货整体分析

	3 拣货效率影响分析

	8月5日
	9:30-11:30
	分货作业分析
	1 分货能力计算
	杨博宇

	2 分货细部能力分析

	3 重投包裹分析

	14:00-15:30
	设备性能分析
	1 认识设备性能
	杨博宇

	2 AGV设备性能分析

	15:50-17:20
	智能仓储大数据分析平台操作
	1 智能仓储大数据平台的数据调用、指标建立
2 智能仓运营相关分析操作
	杨博宇

	8月6日
	9:30-10:30
	结业仪式
	总结、颁发证书、合影
	/

（2）考评员培训
	日期
	时间
	培训主题
	讲师

	8月7日
	14:00-21:00
	教师报到
	/

	8月8日
	9:30-9:40
	开班仪式
	/

	9:50-10:50
	1+X与智能物流职业人才培养
	张冉冉

	11:00-11:30
	国开系统考核站点申报流程讲解
	张冉冉

	14:00-17:00
	国开及京东1+X考试系统操作
	张冉冉

	8月9日
	9:30-10:30
	考务相关准备工作
	张冉冉

	10:40-11:30
	智能仓储大数据分析系统介绍及操作讲解
	杨博宇

	14:00-17:00
	智能仓储大数据分析系统操作练习及问题解答
	杨博宇

	8月10日
	10:00-11:00
	结营仪式
	/

六、培训费用
线上参与云直播培训班 享受原价六折优惠
1、中级师资培训费用： 3800 元/人、线上参与2280元/人
2、考评员培训费用： 1680 元/人、线上参与1008元/人
3、中级师资培训和考评员培训费用： 5480 元/人、线上参与3288元/人
4、支付方式：
（1）现场支付：刷POS机支付
（2）在线支付：登录京东物流https://www.wuliujie.com，选择“1+X 智能仓储大数据分析”中级师资培训/考评员/中级师资+考评员培训产品，点击“立即购买”，完成支付。
（3）转账支付（需提前联系京东工作人员）：
开户行：中国银行股份有限公司北京经济技术开发区分行
账号： 318169081808
5、发票开具：北京京东乾石科技有限公司收取培训费并开具发票。
开户名称：北京京东乾石科技有限公司
纳税人识别号：91110302MA01EJMH57
开户行： 交通银行股份有限公司北京海淀支行
账号： 110060576018800057282
汇款请注明“1+X智能仓储大数据分析中级师资培训/考评员/中级师资+考评员培训”。
七、证书发放
中级师资培训班结束后，培训对象会获得京东物流颁发的学时证书，考核合格教师同时获得师资培训讲师资格认证证书
考评员培训班结束后，培训对象会获得京东物流颁发的学时证书，考核合格教师同时获得考评员认证证书
[image: C:\Users\GUOJIA~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\8aaf8f90aa6a278136d10b6b967051c.jpg]     [image: C:\Users\GUOJIA~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\0b87b61b59b0475fa00b95b5f7b6d59.jpg]
八、报名方式
扫描下方二维码，即可进入报名界面，或咨询培训组委会联系老师。
[image: C:\Users\GUOJIA~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\de87aa189b27f39a2b15f7b2d5bfad1.jpg]
报名通道
联系老师：郭老师
联系电话：18612883800

北京京东乾石科技有限公司
2022年6月24日

第6页
image3.jpeg

image1.jpeg
ARTROTES JoL

EErTs AT

image2.jpeg
SEMRNE JDL

RRBR U R

9, e e, ML

image4.png
JDL s

image5.png
JDL s